
令和２年７月吉日 
会員各位 
 

                  一般社団法人 埼玉県損害保険代理業協会 
                          組織委員長 岡 正德 

企画環境委員長 木村将義 
 
 

代理店賠責説明会開催のご案内 
 
 
拝啓 時下ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。また、新型コロナウイルス感染拡大防止の対応に尽力されながら、

日々の営業活動に奮闘していることに敬意を表します。 
さて、下記の通り代理店賠責（日本代協プラン）説明会を開催致します。埼玉代協では、

保険業務に起因する契約者等からの損害賠償請求に備えるため、多くの会員が「代理店賠

責：日本代協新プラン」に加入しているのはご高承の通りです。現在、損害保険代理店が

置かれているコンプライアンスの環境を、保険業法改正も踏まえて再確認する中で、この

保険が必要になるのはどのような場合なのかを解説すると共に、全国各地で起こっている

そのトラブル事例から生きた教訓を学び、日常業務の改善・経営品質の向上などに役立つ

説明会を下記の通り開催いたします。未だ受講されたことのない方は、代理店賠償責任保

険の仕組みやその中身を知っておくという意味でも必聴です。是非この機会にご参加くだ

さい。また、非会員様にもご出席を戴きたいと存じますので、お知り合いの非会員代理店

様にもぜひお声掛けをお願い致します。 
敬具 

記 
 
＊日 時  令和２年９月１日（火）受付開始１３：３０～ 
                  説明会 １４：００～１６：００ 
 
＊場 所  〒330-0853 さいたま市大宮区錦町 682-2  

ＪＡＣＫ大宮ビル５階 宇宙劇場（第１＋２＋３集会室） 
 
＊内 容  コンプライアンスと代理店の賠償責任（日本代協新プラン） 
 
＊講 師  Chubb 損害保険株式会社（引受保険会社） 
       日本代協新プラン 委託講師 杉山幹久 様 
 
＊当日は、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、密集状態を避けるため７０名の 
入場制限を予定しております。また、マスク着用にてご出席をお願いしますとともに、 
検温いただき 37.5 度以上の発熱や体調の悪い方はお休みください。 

 
＊ お問合せ先 

（社）埼玉県損害保険代理業協会 事務局         
ＴＥＬ ０４８－７５５－９２６１  ＦＡＸ ０４８－７５５－９２６０ 

以上                       

   

 



 

 

 

代理店賠責説明会 参加申込書 

 

 

令和２年９月１日（火）開催の代理店賠責説明会に参加します。 

 

代理店名                              

 

出席者名                              

 

会員 支部名                            

 

非会員 代申保険会社                        

 

 

＊恐れ入りますが、参加連絡は８月２４日までにＦＡＸにてお願いします。 


